Kurtubî, Ebu Abdullah Muhammed b. Ahmed
el-Ensârî, El-Câmi’ li Ahkâmi’l-Kur’an, Daru’l-Kütübi’l-İlmiyye, (Beyrut-Lübnan 1971), 7: 200; “Birçok tefsir
âlimi ve kelamcılar demişlerdir ki, burada şahit tutma ve misak alma olayı, temsili/sembolik bir manadadır.”
Elmalılı, Muhammed Hamdi Yazır, (ö. 1361/1942), Hak Dini Kur’an Dili, Eser Neşriyat ve Dağıtım, (İstanbul:
ts.), 4: 2324.

9 İbn Kesîr, Ebu’l Fida İsmail ed-Dımeşkî, (ö. 774/1373), Tefsîru’l-Kur’ani’l-Azîm, İhtisar ve Tahkik: Muhammed
Ali Sâbûnî, , (Beyrut: Daru’l-Fikr, 1419/1999), 2: 62.

Zaman, mekân ve yaşadığımız hayata hâkim olan sebep-sonuç ilişkileri bizim

10 Zemahşerî, Carullah Ebu’l Kasım Mahmud b. Ömer, (467–538 h.), el-Keşşaf an Hakâiki Ğavamidi’t-Tenzîl ve
Uyûni’l-Ekâvîl fî Vucûhi’t-Te’vîl, el-Mektebetu’t-Tevfikiyye, (Kahire 2012), 2: 172.

11 Bkz. Taberî, Ebu Ca’fer Muhammed İbn-i Cerîr (ö. 310/923), Câmiu’l-Beyân an Te’vîl-i Âyi’l-Kur’ân, Tahkik:
Ahmed Abdurrâzık el-Bekrî vd. Dâru’s-Selâm, et-Tab’atu’r-Râbia, (Kahire 1430/2009), 5: 3691-3699; “Bu ola-
yın hakikat olduğu, Ömer b. Hattâb, Abdullah b. Mes’ûd, Ali b. Ebî Tâlip, Ebu Hureyre ve daha başkalarından
sağlam yollarla aktarılmıştır.” Kurtubî, El-Cami’ Liahkâmi’l-Kur’an, 7: 200.

12 Bkz. Taberî, Câmiu’l-Beyân an Te’vîl-i Âyi’l-Kur’ân, 5: 3691-3699.

Ahmed el-Ensârî, El-Cami’ li Ahkâmi’l-Kur’an, Daru’l-Kütübi’l-İlmiyye,
(Beyrut-Lübnan 1971), 10: 135; Hayreddin Karaman v.dğr., Kur’an Yolu Türkçe Meal ve Tefsir, 3: 457-458.

45 Bkz. İbnu’l-Vezîr, Muhammed b. İbrahim b. Ali (Ö.840/1437), el-Avâsım ve’l-Kavâsım fi’z-zebbi an Sünneti
Ebî Kâsım, Tahkîk: Şuayb Arnavût (Beyrut: Müessesetu’r-risale, 1415/1994), 8: 46; Merağî, Ahmed b. Mustafa,
Tefsiru’l-Merağî, Matbaat-u Mustafa el-Bâbi el-Halebî, (Mısır 1365/1946), 22 48; “Hz. Peygamberin (ilk) eşi
Hatice’nin vefat ettiği yıl, kendisini Kureyş’e karşı savunup koruyan amcası Ebû Tâlip de öldü. Bunun üzerine
Hz. Peygamber bu yılı, ‘hüzün yılı’ yılı olarak isimlendirdi.” Ebû Zehra, Muhammed b. Ahmed b. Mustafa b.
Ahmed, Zehretu’t-Tefâsîr, Dâru’l-Fikri’l-Arabî, yy., ts., 4317 :8.